МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 с.ОКТЯБРЬСКОГО»

Муниципалы^ кЬзоне щ1эныгъэ1уэхущ1ап1э
«Щ1эныгъэкурыт1уэху щ1ап1э № 6 Октябрькъалэ»

Муниципальныйкъыралбитеубилимбериу учреждения
Октябрьскоеэлнибитеубилимбериучю орта школу № 6»

ПРИКАЗ № 55/1-ОД
УНАФЭ № _____
БУЙРУКЪ №

23.08.2023 с. Октябрьское

О реализации профориентационного минимума
в 6-11 классах в 2023-2024 учебном году

В целях реализации профориентационного минимума в 2023-2024
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 для обучающихся 6-11 классов,
реализацию базового уровня (рекомендуемая учебная нагрузка 40 часов в
год) в соответствии с Методическими рекомендациями.

2. Назначить ответственными специалистами по реализации
профориентационного минимума следующих педагогических работников:

Месюкова Л.А. - методист по ВР, педагог-психолог, классный
руководитель 6 класса;

Васильева Г.И. -  учитель математики,классный руководитель 7
класса;

Хутатова З.А. -  учитель русского языка и литературы, классный
руководитель 8 класса;

Парфенова И.Ф. -  учитель истории и обществознания, классный
руководитель 9 класса;

Датчиева Т.Х. -  учитель английскогоязыка, классный руководитель 11
класса.

8. Водогрецкой О.В., методисту по УВР:
организовать разъяснительную работу с ответственными

специалистами, указанными в п.2, в срок до 30.08.2023;

предусмотреть в расписании занятий 6-11 классов проведение
внеурочного занятия «Россия - мои горизонты» (1час) еженедельно
(рекомендованный день недели - четверг).

9. Классным руководителям 6-11 классов:
провести информационно-просветительские мероприятия для

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу
реализации профминимума с 01.09.2023;

обеспечить возможность участия родителей (законных
представителей) 6-11 классов во Всероссийском родительском собрании
попрофориентации в сентябре 2023 года, феврале 2024 года;

предусмотреть в планах воспитательной работы на 2023-2024 учебный
год формат работы с учетом реализации профминимума: конкурсы,
экскурсии, посещение выставок, ярмарок профессий, день открытых дверей
в образовательных организациях СПО, ВО, с представителями различных
профессий, студентами и т.д.

10. Контроль исполнения обой.

Директор МКОУ СОШ Я«6 _ _ Щербакова Н.В.

Исп.: методист по УВР Водогрецкая О.В.
Тел. 47-2-61